

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/Nº
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO PROGRAMA SAÚDE NA COMUNIDADE DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Março de 2019, às 08:20 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 07/2019. Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 07/2019, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2019, a empresa Ms Comercio de Materiais de Limpeza LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65; a empresa Jonas Schutz, inscrita no CNPJ 31.551.960/0001-73; e a empresa Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.247.077/0001-63. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 04/2018 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que os licitantes estavam, legalmente, representada pela Sr. Mayara Sperfeld Medeiros, portador do RG 5284309, a Diego Hinkel portador do RG 5820489, e o Sr Diego Wiggers, portador do RG 3586186. Logo após o credenciamento, os representantes das empresas entregaram o Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 07/2019. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 7– Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém, 143 páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representantes das empresas presentes, e diante dos participantes, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras, Ms Comercio de Materiais de Limpeza LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65; a empresa Jonas Schutz, inscrita no CNPJ 31.551.960/0001-73; e a empresa Marialva Comércio de Alimentos LTDA – ME, inscrita no CNPJ 17.247.077/0001-63, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 18 de março de 2019. _____ KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ALINE FERREIRA – Membro da Equipe de Apoio. _____ DAIANE LAURINDO – Membro da Equipe de Apoio. _____ RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio.
EMPRESAS REPRESENTANTES

Participante: 8788 - MARIALVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI (TAM. MEDIO: 1 A 1,4 KG/ UNID.	UN	50,00	baschiroto	0,0000	5,90	295,00
2	AMEIXA ROXA	KG	50,00	baschiroto	0,0000	9,80	490,00
3	AÇUCAR REFINADO (PACOTE DE 5KG)	PCT	100,00	caravelas	0,0000	13,90	1.390,00
4	AVEIA FLOCOS FINO (PACOTE COM 500G)	PCT	20,00	jasmin	0,0000	8,95	179,00
5	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML	UND	100,00	armazem	0,0000	1,45	145,00
6	ARROZ INTEGRAL	KG	230,00	dalon	0,0000	3,95	908,50
7	AZEITE DE OLIVA (VIDRO COM 200ML)	UND	5,00	andorinhas	0,0000	13,90	69,50
8	ARROZ PARBOILIZADO (PACOTE 5KG)	KG	10,00	dalon	0,0000	14,85	148,50
9	BEBIDA LACTEA 1 LITRO	LIT	40,00	tirol	0,0000	3,25	130,00
10	BANANA MADURA ORGÂNICA	KG	100,00	baschiroto	0,0000	3,59	359,00
11	BOMBOM COM COBERTURA E SABOR CHOCOLATE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE (TIPO SONHO DE VALSA) 1KG	PCT	20,00	lacta	0,0000	33,90	678,00
12	BARRA DE CEREAL 22G	UND	200,00	naturale	0,0000	1,50	300,00
13	BOLACHA INTEGRAL 400G	PCT	20,00	isabela	0,0000	5,95	119,00
14	BOLACHA SALGADA 400G	PCT	100,00	isabela	0,0000	5,95	595,00
15	BOLACHA DOCE 400G	PCT	120,00	isabela	0,0000	4,89	586,80
16	CAQUI	KG	40,00	baschiroto	0,0000	5,90	236,00
17	CENOURA (TAM. 70 A 140 GR/UNID)	KG	40,00	baschiroto	0,0000	3,99	159,60
18	COLORIFICIO (COLORAU 500G)	PCT	10,00	sinha	0,0000	5,90	59,00
19	CAFÉ EM PÓ PACOTE DE 500GR	PCT	200,00	caboclo	0,0000	9,80	1.960,00
20	CAFÉ SOLÚVEL (PCT. C/ 200G)	PCT	15,00	iguaçu	0,0000	12,90	193,50
21	GELÉIA DE FRUTAS ORGÂNICO SABORES DIVERSOS (UND 220 GR)	UND	40,00	agreco	0,0000	9,90	396,00
22	GRANOLA 1KG	KG	10,00	naturale	0,0000	14,90	149,00
23	MAÇÃ TIPO FUJI CERTIFICADA	KG	200,00	baschiroto	0,0000	6,90	1.380,00
24	MACARÃO INTEGRAL 500G	PCT	30,00	galo	0,0000	3,90	117,00
26	MANGA	KG	40,00	baschiroto	0,0000	5,90	236,00
27	MARACUJA (TAM: 70 Á 130 GR/UNID)	KG	40,00	baschiroto	0,0000	9,90	396,00
28	MELANCIA KG	KG	150,00	baschiroto	0,0000	2,25	337,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019

Processo de Licitação: 7/2019

Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 2/4

Participante: 8788 - MARIALVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	OVOS CAPIRA (VERMELHO/FRESCO/GRANDE)	DZ	20,00	bs	0,0000	6,25	125,00
30	PIMENTÃO VERDE	KG	10,00	baschiroto	0,0000	9,90	99,00
31	MORANGO (BANDEJA COM 300G)	PCT	30,00	baschiroto	0,0000	7,90	237,00
32	QUEIJO COLONIAL INSPECIONADO ORGÂNICO	KG	10,00	geração	0,0000	24,90	249,00
33	RICOTA	KG	10,00	geração	0,0000	6,99	69,90
34	SALAME DEFUMADO	KG	10,00	tenfen	0,0000	36,00	360,00
35	TOMATE ORGÂNICO	KG	15,00	baschiroto	0,0000	6,95	104,25
36	UVA BERITAK	KG	30,00	baschiroto	0,0000	6,99	209,70
37	UVA NIÁGARA	KG	30,00	baschiroto	0,0000	6,99	209,70
38	GEMÉM DE TRIGO 500G	KG	20,00	jasmin	0,0000	8,95	179,00
39	FIBRA DE TRIGO 250 G	PCT	20,00	jasmin	0,0000	3,99	79,80
40	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KG	10,00	anaconda	0,0000	3,90	39,00
41	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PCT 5KG)	KG	20,00	pan facil	0,0000	14,50	290,00
42	LINHAÇA (PACOTE 200GR)	PCT	15,00	jasmin	0,0000	5,85	87,75
43	FERMENTO EM PO QUIMICO - A GRANEL LATA 250 GRAMAS	LT	5,00	dr oetker	0,0000	6,25	31,25
44	MARGARINA POTE 500 GR.	KG	30,00	vigor	0,0000	6,90	207,00
45	MELÃO AMARELO	KG	20,00	baschiroto	0,0000	4,99	99,80
46	MILHO VERDE (LATA COM 300 G)	UND	10,00	quero	0,0000	1,95	19,50
47	SUCO CONCENTRADO DE LARANJA (5 LITROS)	LIT	250,00	macrovita	0,0000	37,90	9.475,00
48	DOCE DE FRUTAS (POLPA/MORANGO-UVA-BANANA-GOIABA) 400GR	UND	20,00	luis alvence	0,0000	4,50	90,00
49	LEITE DE VACA INTEGRAL (TIPO LONGA VIDA)	LIT	500,00	tirol	0,0000	3,99	1.995,00
50	LEITE DESNATADO	LIT	30,00	tirol	0,0000	3,99	119,70
51	ÓLEO DE SOJA (GARRAFA 900ML)	UND	25,00	coamo	0,0000	4,39	109,75
52	PIMENTA DO REINO 100GR	UND	5,00	horta e sabor	0,0000	7,99	39,95
53	SAL (IODADO/REFINADO)	KG	20,00	miramar	0,0000	1,50	30,00
54	ERVA MATE- CHIMARRÃO PCT 1 KG	KG	35,00	urubici	0,0000	15,95	558,25
60	FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL N° 103 (CAIXA COM 30 UNIDADES)	CXA	50,00	melita	0,0000	3,75	187,50
63	GAZ DE COZINHA BOTIJAO COM 13,5 KG	UND	15,00	copagas	0,0000	84,90	1.273,50
64	PALITOS (CAIXA COM 1.000)	CX	20,00	bom pack	0,0000	0,78	15,60
66	COLHER DESCARTÁVEL (PCT COM 50 UNIDADES)	UND	10,00	strawplast	0,0000	2,95	29,50
67	GARFO DESCARTÁVEL(PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	10,00	strawplast	0,0000	2,95	29,50
70	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO (PACOTE COM 02 UNIDADES)	PCT	20,00	mazute	0,0000	2,50	50,00
71	ISQUEIRO	UND	10,00	bic	0,0000	5,50	55,00
72	PRATO DESCARTÁVEL (PCT COM 10 UNIDADES)	UND	100,00	bom pack	0,0000	3,95	395,00
80	ESCOVÃO DE PLÁSTICO COM CABO	UND	5,00	bom pack	0,0000	9,30	46,50
81	LENÇO DE PAPEL	CX	30,00	dualete	0,0000	4,50	135,00
91	TOALHA DE BANHO (70CM X 1,40CM)	UND	20,00	r silva	0,0000	13,95	279,00
92	TOALHA DE ROSTO (50CM X 80CM)	UND	20,00	r silva	0,0000	12,75	255,00
95	BOBINA PLÁSTICA 05KG COM 100 UNIDADES	UND	20,00	bluofort	0,0000	5,50	110,00
100	BALÃO DIVERSAS CORES (PCT COM 50)	PCT	50,00	sao roque	0,0000	8,40	420,00
106	CLIPS METÁLICOS N° 2/0 (CAIXA COM 500G)	CXA	10,00	bacci	0,0000	20,90	209,00
110	FITA BEBE FINA DIVERSAS CORES COM 100MT	UND	10,00	adere	0,0000	15,90	159,00
113	JOGO DEBARALHO	CX	10,00	copag	0,0000	11,50	115,00
114	JOGO DE DOMINÓ PLÁSTICO COLORIDO	UND	10,00	leo play	0,0000	22,50	225,00
115	JOGO DE QUEBRA CABEÇA (6 ATÉ 12 ANOS)	UND	5,00	pais e filhos	0,0000	19,90	99,50
127	PILHA COMUM C2 (PACOTE COM 02)	PCT	30,00	raiovac	0,0000	10,90	327,00
128	PILHA COMUM D2 (PACOTE COM 02)	PCT	30,00	raiovac	0,0000	9,90	297,00
142	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO COM JATO	UND	7,00	aladin	0,0000	24,90	174,30
143	GARRAFA TÉRMICA DE MESA COM PRESSÃO 1,8 LTS	UND	7,00	termolar	0,0000	88,00	616,00

Total do Participante ----->

32.630,10

Participante: 10171 - MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	GUARDANAPO (203CM X 23CM PCT COM 50 UNIDADES)	UND	50,00	DALMTA	0,0000	2,69	134,50
59	BALDE 8,5 LITROS	UND	20,00	ARQPLAST	0,0000	8,91	178,20
61	PASTILHA ADESIVA PARA BANHEIRO (CAIXA COM 3 UND)	CX	50,00	SANY	0,0000	6,29	314,50
62	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND	10,00	GOULART	0,0000	28,90	289,00
65	ALVEJANTE MULTI-USO (GALÃO 5 LITROS)	GL	80,00	MB/GAVEA	0,0000	14,35	1.148,00
69	ESPONJA DE LOUÇA (DUAS FACES) CAIXA COM 4	UND	30,00	BRILHUS	0,0000	3,80	114,00
73	LA DE AÇO PCT COM 8	UND	10,00	ASSOLAN	0,0000	2,20	22,00
74	AGUA SANITARIA (GALÃO 5 LITROS)	GL	200,00	MB/GAVEA	0,0000	9,10	1.820,00
75	ALVEJANTE SEM CLORO (GALÃO COM 5 LTS)	GL	50,00	MB/GAVEA	0,0000	15,55	777,50
76	AMACIANTE DE ROUPA (GALÃO DE 5 LITROS)	GL	80,00	MB/GAVEA	0,0000	12,88	1.030,40
77	CLORO (GALÃO 5 LITROS)	LIT	150,00	MB/GAVEA	0,0000	14,63	2.194,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 11.342.435/0001-30
 RUA GERMANO HERMESMEYER, S/Nº
 C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
 Processo de Licitação: 7/2019
 Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 3/4

Participante: 10171 - MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 180ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	500,00	TOTALPLAST/	0,0000	3,95	1.975,00
79	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 80ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	100,00	TOTALPLAST/	0,0000	4,95	495,00
82	LIMPA VIDRO COM GATILHO 500 ML	UND	20,00	VITREO	0,0000	5,85	117,00
83	LUVA DE BORRACHAS M (PACOTE COM 01 PAR)	PCT	12,00	NOBRE	0,0000	4,74	56,88
84	PANO DE PRATO (TAMANHO 70CM X 40CM)	UND	40,00	ALGOTEC	0,0000	4,55	182,00
85	PAPEL HIGIENICO (PACOTE COM 16 UNIDADES DE 60 METROS CADA)	PCT	150,00	QUALILUX	0,0000	15,60	2.340,00
86	RODO COM CABO (60 CM)	UND	10,00	GOULART	0,0000	9,40	94,00
87	SABONETE LÍQUIDA (GALÃO DE 2LITROS)	GL	20,00	MB/NOBRE	0,0000	10,50	210,00
88	SACO DE LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	200,00	LIPACK/TOTE	0,0000	5,05	1.010,00
89	SACO DE LIXO 50 LITROS (PACOTE COM 15 UNIDADES)	PCT	300,00	LIPACK/TOTE	0,0000	5,05	1.515,00
90	SACO DE LIXO 30 LITROS (PACOTE COM 25 UNIDADES)	PCT	200,00	LIPACK/TOTE	0,0000	5,05	1.010,00
93	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UND	10,00	NALITA	0,0000	8,70	87,00
94	VASSOURA DE PALHA COLONIAL COM NO MÍNIMO 03CM DE ESPESSURA E 35CM DE LARGURA	UND	5,00	COLONIAL	0,0000	32,30	161,50
96	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA (GALÃO 5 LITROS)	LIT	100,00	MB/GAVEA	0,0000	13,35	1.335,00
97	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE	KG	100,00	GIRANDO SOL	0,0000	5,40	540,00
98	TOALHA DE PAPEL ROLO (PCT COM 2 ROLOS	UND	500,00	DALMATA	0,0000	3,90	1.950,00
99	TOALHA DE PAPEL (PACOTE COM 1000 FOLHAS) 20 X 21CM BRANCO DE BOA QUALIDADE	PCT	150,00	QUALILUX	0,0000	8,40	1.260,00
133	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM	UND	15,00	CIS	0,0000	3,70	55,50
140	SAPÓLIO 300ML	UND	40,00	SANY	0,0000	3,70	148,00
141	DETERGENTE CLORADO (GALÃO 5 LITROS)	LIT	80,00	MB/GAVEA	0,0000	14,49	1.159,20
144	PORTA CANETA TRANSPARENTE	UND	20,00	DELLO	0,0000	9,45	189,00
145	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA (TIPO TRIPLA CRISTAL)	UND	20,00	DELLO	0,0000	53,10	1.062,00

Total do Participante -----> 24.974,68

Participante: 10451 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	BASTÃO REFIL COLA QUENTE 11,2MM X 300MM	UND	100,00	LEONORA	0,0000	1,89	189,00
102	CALCULADORA 8 DIGITOS	UND	10,00	LEONORA	0,0000	22,08	220,80
103	CANETA AZUL COM ESCRITA MACIA E FINA	UND	300,00	COMPACTOR	0,0000	1,42	426,00
104	CANETA MARCA TEXTO	UND	25,00	BRW	0,0000	1,85	46,25
105	CARTOLINA 67 X 50 CM- CORES DIVERSAS	UND	100,00	VMP	0,0000	1,42	142,00
107	COLA TIPO TENAZ 90G	UND	10,00	LEONORA	0,0000	5,60	56,00
108	EVA DECORADO CORES DIVRSAS 40 X 60	UND	100,00	HAITI	0,0000	2,32	232,00
109	FITA ADESIVA LARGA 48MM X 45MT	UND	50,00	DELFIX	0,0000	4,85	242,50
111	GRAMPEADOR MEDIO	UN	10,00	LEONORA	0,0000	19,95	199,50
112	GRAMPOS DE GRAMPEADOR 26/6	CX	20,00	LEONORA	0,0000	5,65	113,00
116	LÁPIS DE ESCREVER PRETO	UND	70,00	LEONORA	0,0000	0,88	61,60
117	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS A4	UND	5,00	TILIBRA	0,0000	23,65	118,25
118	LIVRO PONTO	UND	5,00	TAMOIO	0,0000	23,65	118,25
119	PAPEL A4 RESMA COM 500 FOLHAS	UND	350,00	NOBILY	0,0000	19,85	6.947,50
120	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES 48X66	UND	50,00	VMP	0,0000	37,90	1.895,00
121	PAPEL KRAFT (PARDO) ROLO COM 25KG	ROL	1,00	EMBALATREN	0,0000	238,00	238,00
122	PASTA PLÁSTICO COM TRIHO	UND	50,00	ALAPLAST	0,0000	3,61	180,50
123	PASTA PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFICIO	UND	30,00	ALAPLAST	0,0000	2,75	82,50
124	PASTA PLÁSTICA COM CATALAGO	UND	50,00	DAC	0,0000	24,60	1.230,00
125	PILHA ALCALINA AA-4 (PACOTE COM 02)	PCT	50,00	ELGIN	0,0000	3,70	185,00
126	PILHA ALCALINA AAA (PACOTE COM 04) PALITO	PCT	100,00	ELGIN	0,0000	15,10	1.510,00
129	PINCEL ATOMICO GROSSO	UND	15,00	BRW	0,0000	3,32	49,80
130	PINCEL PARA QUADRO BRANCO REC. PONTA MÉDIA, CORES DIVERSAS	UND	10,00	BRW	0,0000	3,70	37,00
131	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	UND	5,00	LEONORA	0,0000	23,65	118,25
132	PRANCHETAS TAMANHO A4	UND	20,00	WALEU	0,0000	15,19	303,80
134	REGUAS PLASTICA 30 CM.	UN	20,00	WALEU	0,0000	1,80	36,00
135	TESOURA 19 CM	UND	5,00	LEONORA	0,0000	17,95	89,75
136	TESOURA PARA PICOTE	UND	3,00	LEONORA	0,0000	75,05	225,15
137	TNT LISO (DIVERSAS CORES)	MT	300,00	KR	0,0000	4,65	1.395,00
138	BATERIA 9V	UND	30,00	ELGIN	0,0000	14,15	424,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/Nº
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 4/4

Participante: 10451 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	PEN DRIVE 16GB. Leitura-5MB/S, Dimensões 69,62mm s22,44mm x 12,76mm.	UND	10,00	MULTILASER	0,0000	39,90	399,00

Total do Participante -----> 17.511,90

Total Geral -----> 75.116,68

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Rosa de Lima, 18 de Março de 2019

COMISSÃO:

KATHIOR JOSÉ MACHADO - - Pregoeiro(a)
IVO SCHMIDT - - PREGOERO SUBSTITUTO
ALINE FERREIRA - - MEMBRO
DAIANE LAURINDO - - MEMBRO
RUDINEI SIEBERT - - MEMBRO